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Od 1 stycznia 2024 r. weszły w życie przepisy
poszerzające możliwości rozliczania dopłat i
subwencji w podatku PIT i CIT. Skorzystać mogą
podatnicy, którzy w latach przyznania dotacji
ponoszą stratę podatkową. 
Do początku 2024 dotacje i subwencje
obowiązkowo nie były zaliczane do przychodów
lub z nich zwolnione. W konsekwencji wydatki i
koszty bezpośrednio sfinansowane tymi
dotacjami nie były uważane za koszty uzyskania
przychodów. Dotyczyło to również odpisów
amortyzacyjnych od środków trwałych. 
Nowelizacja wprowadziła uzależnioną od
zawiadomienia urzędu skarbowego możliwość
zastosowania innego podejścia. Dotację można
potraktować jako przychód podatkowy i
jednocześnie rozliczać w kosztach podatkowych
odpisy amortyzacyjne od środków trwałych
sfinansowanych z tej dotacji. 
Zgodnie z nowym art. 14 ust. 9 ustawy o PIT
podatnik może zaliczyć do przychodów z
działalności gospodarczej dotacje, subwencje,
dopłaty, inne nieodpłatne świadczenia lub
kwoty otrzymane od agencji wykonawczych,
jeżeli do upływu terminu złożenia zeznania za
rok podatkowy, w którym je otrzymał, złoży
właściwemu naczelnikowi urzędu skarbowego
sporządzone na piśmie oświadczenie 

o zaliczeniu określonych dotacji, subwencji,
dopłat, innych nieodpłatnych świadczeń lub
kwot otrzymanych od agencji wykonawczych do
przychodów.  
Do kosztów stanowiących odpisy amortyzacyjne
od środków trwałych i wartości niematerialnych
i prawnych sfinansowanych z przychodów,
których dotyczy to oświadczenie, przepisu art.
23 ust. 1 pkt 45 nie stosuje się – oznacza to, że
nie znajdzie zastosowanie ograniczenie w
zaliczaniu do kosztów uzyskania przychodów
odpisów z tytułu zużycia środków trwałych
oraz wartości niematerialnych i prawnych
sfinansowane dotacją. 

Analogiczne zmiany przewidziane są w ustawie o
CIT. 

Proponowane zmiany trzeba ocenić pozytywnie.
Po pierwsze, możliwość dotychczasowego
sposobu rozliczania została zachowana – nit
więc nie może stracić. Nowe rozwiązanie może
się za to okazać korzystne dla przedsiębiorców,
którzy w roku uzyskania dotacji (subwencji)
ponieśli stratę. Zaliczenie otrzymanych środków
do przychodów powoduje pomniejszenie straty,
ale umożliwia rozliczanie odpisów
amortyzacyjnych przez kolejne lata. 
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Zmiana może być również korzystna w
przypadku refundacji wcześniej poniesionych
kosztów z dotacji lub subwencji, pozwalając
uniknąć korekty dotychczas uwzględnionych w
odpisach kosztów uzyskania przychodów.

Przykład

Spółka w roku 2024 rozpoczęła nowy projekt
inwestycyjny. Projekt ten nie generował
przychodów, Spółka wykazała więc stratę w
wysokości 1 mln PLN. Jednocześnie spółka
otrzymała dotację w wysokości 500 tys. na
zakup specjalistycznych środków trwałych.
W dotychczasowych rozliczeniach dotacja ma
neutralny charakter: nie jest zaliczana do
przychodów podatkowych, ale odpisy od
środków trwałych nie będą kosztami.

Stosując nowe rozwiązanie Spółka zaliczy 500
tys. zł do przychodów – tym samym wykaże
stratę w wysokości 0,5 mln, ale nadal nie zapłaci
podatku. W kolejnych latach, które mogą być już
dochodowe dla Spółki, będzie miała prawo
zaliczać w koszty odpisy amortyzacyjne i na
bieżąco zmniejszać swoje zobowiązania
podatkowe. 

Należy pamiętać, że dla skorzystania z nowego
rozwiązania w danym roku konieczne jest
złożenie oświadczenia do naczelnika właściwego
Urzędu Skarbowego oświadczenia w terminie do
30 kwietnia roku następnego.
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W lutym odbyły się konsultacje w sprawie
Krajowego Systemu eFaktur. W ramach spotkań
poruszone zostały następujące tematy:

Bezpieczeństwo i wydajność: kwestia faktur
scamowych, wysyłania i odbierania paczek
faktur, wsparcie techniczne;
Faktury konsumenckie/status nabywcy:
omówienie kwestii związanych z fakturami
wystawianymi na rzecz konsumentów,
analiza postulatu włączenia faktur
konsumenckich do KSeF, kwestię
identyfikacji statusu nabywcy
podatnik/konsument.
Identyfikator KSeF w płatnościach:
omówieniw kwestii związanych z realizacją
obowiązku podawania nr KSeF albo
identyfikatora zbiorczego w tytule przelewu. 
Spotkanie z branżą faktoringu: kwestia
dostępu do faktur przez faktorów.
Spotkanie z branżą dostawców mediów:
wystawianie faktur w KSeF przez branżę, w
tym sposób wypełniania poszczególnych
pozycji e-faktury.

Spotkanie z branżą paliwową: omówienie
kwestii wystawiania na stacjach paliwowych
faktur, w tym możliwości przekazywania ich
wizualizacji na prośbę klienta.
Spotkanie z jednostkami samorządu
terytorialnego (JST): omówienie kwestii
związanych z wystawianiem faktur przez JST;
8)Wdrożenie KSeF w etapach: omówienie
kwestii związanych z wprowadzeniem
obowiązku KSeF z uwzględnieniem
ewentualnego różnicowania terminów
wejścia w życie dla niektórych rozwiązań.

Pojawiła się też nowa lista Q&A na stronie
Ministerstwa Finansów: Pytania i odpowiedzi -
KSeF (podatki.gov.pl) 

Przypominamy, że jakkolwiek tego typu
publikacje mogą być cennym źródłem
informacji, to jednak nie mają one mocy
ochronnej takiej jak objaśnienia podatkowe czy
interpretacje ogólne. 

https://www.podatki.gov.pl/ksef/pytania-i-odpowiedzi-ksef/#:~:text=Pytania%20i%20odpowiedzi%20-%20KSeF%201%20Pytania%20i,jest%20uniwersalny%20unikalny%20numer%20wiersza%20faktury%20%28UU_ID%29%3F%20
https://www.podatki.gov.pl/ksef/pytania-i-odpowiedzi-ksef/#:~:text=Pytania%20i%20odpowiedzi%20-%20KSeF%201%20Pytania%20i,jest%20uniwersalny%20unikalny%20numer%20wiersza%20faktury%20%28UU_ID%29%3F%20


ZAKRES STOSOWANIE ULGI 
NA EKSPANSJĘ – WYROK WSA
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Od 1 stycznia 2022 roku obowiązuje w ustawie o
CIT ulga na ekspansję. Jest to preferencja
podatkowa pozwalająca odliczyć od podstawy
opodatkowania wydatki poniesione w celu
zwiększenia przychodów ze sprzedaży
produktów podatnika, takie jak koszty:
1) uczestnictwa w targach poniesione na:

organizację miejsca wystawowego,
zakup biletów lotniczych dla   pracowników,
zakwaterowanie i wyżywienie dla
pracowników;

2) działań promocyjno-informacyjnych, w tym
zakupu przestrzeni reklamowych,
przygotowania strony internetowej, publikacji
prasowych, broszur, katalogów informacyjnych i
ulotek, dotyczących produktów;
3) dostosowania opakowań produktów do
wymagań kontrahentów;
4) przygotowania dokumentacji umożliwiającej
sprzedaż produktów, w szczególności
dotyczącej certyfikacji towarów oraz rejestracji
znaków towarowych;
5) przygotowania dokumentacji niezbędnej do
przystąpienia do przetargu, a także w celu
składania ofert innym podmiotom.   

Powstał spór między podatnikiem i organem
skarbowym w zakresie tego, czy wydatki na
wynagrodzenie dedykowanych pracowników za
czas pracy poświęcony na uczestnictwo w
targach również mogą być traktowane jak
wydatki kwalifikowane. Sąd zgodził się z
organem, że jedynymi rodzajami kosztów
pracowniczych, jakie mogą zostać odliczone w
związku z zastosowaniem ulgi na ekspansję są
wymienione w art. 18eb ust. 7 pkt 1 lit. b oraz c)
wydatki na zakup biletów lotniczych dla
pracowników oraz koszty zakwaterowania i
wyżywienia pracowników. Ponoszone przez
stronę koszty w postaci wydatków na
wynagrodzenia dedykowanych pracowników za
czas pracy poświęcony na przygotowanie
kalkulacji cenowej i uczestnictwo w tragach nie
uprawniają do dokonania odliczenia. 

Wyrok Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego w Białymstoku z dnia 24
stycznia 2024 r., znak I SA/Bk 465/23. 



NSA PRZECIWKO NADMIERNEMU FORMALIZMOWI
FISKUSA W SPRAWIE SPOSOBU WYBORU METODY

OPODATKOWANIA

NR 2 (2) LUTY 2024

KOMPAS
PODATKOWY

Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia
22 lutego 2024 r. (sygn. akt II FSK 710/21) uznał,
że podatnik może dokonać wyboru
opodatkowania w formie podatku liniowego
także przez sam fakt dokonywania właściwie
opisanych przelewów bankowych do urzędu
skarbowego. 
Stan faktyczny był taki, że podatnik, który
otrzymał w drodze darowizny ogół praw i
obowiązków w spółce komandytowej nie złożył
deklaracji ani żadnego oświadczenia do urzędu
skarbowego o wyborze podatku liniowego, tylko
zaczął wykonywać przelewy zaliczek według
stawki 19%, które tytułował "zaliczki na podatek
PIT-36L".
Fiskus uznał, że takie postępowanie nie może
zostać uznane za skuteczne złożenie
wymaganego przez przepisy oświadczenia.
Domyślnym sposobem opodatkowania są
zasady ogólne (skala podatkowa) i brak
terminowego oświadczenia o wyborze innej
formy opodatkowania skutkuje stosowaniem
właśnie zasad ogólnych.

Tytuł przelewu i fakt jego dokonania z
pewnością nie może być traktowany jak takie
oświadczenie. Oświadczenie takie musi być
złożone pisemnie lub przez modyfikację wpisu
do CEIDG. Potwierdził do także WSA w
Szczecinie w I instancji. 
NSA podszedł jednak do tematu inaczej.
Zdaniem Sądu tytuł przelewu ma wszystkie
cechy oświadczenia: formę pisemną, właściwą
teść, wiadomo od kogo pochodzi i do kogo jest
skierowane. Zostało też złożone we właściwym
terminie i dlatego jest skuteczne. 
Wyrok ten można uznać za przełomowy, gdyż
otwiera furtkę dla wszystkich tych, którzy
spóźnili się ze złożeniem oświadczenia albo nie
dotarło ono do urzędu skarbowego z przyczyn
technicznych. Wydaje się, że powyższe wnioski
można także zastosować również do kwestii
wyboru ryczałtu od przychodów
ewidencjonowanych. 
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W lutym 2024 skutecznie wsparliśmy jednego z
naszych klientów w usprawnieniu i
zabezpieczeniu rozliczeń 50% kosztów uzyskania
przychodów, które pracodawca nalicza od
wynagrodzeń pracowników wykonujących prace
badawczo-rozwojowe i przenoszących autorskie
prawa majątkowe do utworów. 
Ustawa o PIT przewiduje szereg warunków
prawidłowego rozliczania takich kosztów.
Zwracamy uwagę, że kluczowe jest właściwe
uregulowanie takich kwestii jak: 
1) przeniesienie praw autorskich,
2) właściwe ewidencjonowanie 
i przechowywanie powstałych utworów,
3) precyzyjne określenie sposobu ustalania
wysokości honorarium autorskiego, 
4) zabezpieczenie kwestii prawidłowej płacy
minimalnej.
Rekomendowanym i bezpiecznym – ponieważ
zgodnym z sugestiami zawartymi w interpretacji
ogólnej Ministerstwa Finansów – jest, aby
wartość honorarium autorskiego była określana
na podstawie czasu pracy twórczej w
powiązaniu z konkretnym stworzonym
(tworzonym) utworem.

Spełnione muszą być przy tym określone
warunki. Pracownik -twórca:

1) poświęca ściśle określony czas na tworzenie
konkretnego dzieła,
2) rejestruje czas pracy twórczej w odrębnym
dokumencie (np. w ewidencji prowadzonej
papierowo lub w formie elektronicznej) lub
ewentualnie w oświadczeniu składanym
pracodawcy za określony okres, 
3) czas pracy twórczej jest akceptowany przez
pracodawcę (np. akceptuje wpisy w ewidencji,
wpisy w bazie danych lub ww. oświadczenie),
4) wszystkie utwory stworzone (lub w trakcie
tworzenia) przez twórcę są również
rejestrowane lub utrwalane (np. w tej samej
ewidencji, bazie danych lub wymienione w
oświadczeniu). 

Przykładowo, jeżeli 70% czasu pracy pracownika
stanowił czas pracy twórczej (przeznaczonej na
tworzenie konkretnego dzieła), to można uznać,
że 70% jego wynagrodzenia za pracę stanowiło
honorarium i do tej części można zastosować
50% koszty uzyskania przychodów.

Wszystkich zainteresowanych wdrożeniem lub
weryfikacją istniejącego systemu naliczania
50% KUP zapraszamy do kontaktu! 



POROZMAWIAJMY!




